2010 年 9 月 21 日

各 位
                    オリコン株式会社

アンドロイド携帯電話向けに「ORICON STYLE」サイトの

無料アプリを提供開始

 当社グループは、本日、アンドロイド携帯電話（Android OS を採用したスマートフ

ォン）向けに「ORICON STYLE」サイトの無料アプリの提供を Android Market で開始

しましたので、お知らせいたします。

本日、提供を開始したアンドロイド携帯電話向け「ORICON STYLE」アプリでは、

当社グループが独自に取材したエンタテインメント系ニュースをリアルタイムでユー

ザーに配信し、さらに音楽・映像ソフト・書籍の最新ランキング情報を提供します。

同様の無料アプリを iPhone 向けには本年 7 月より提供していますが、すでにダウ

ンロード数が 10 万件を超え、頻繁にニュースをチェックするユーザーが多く、ペー

ジビュー数も伸びています。

iPhone 上での音楽配信（ダウンロード型）は、Apple 社が運営する iTunes Store

に大半が集約されているため、「ORICON STYLE」の iPhone 向けアプリには音楽配

信機能がありません。一方、アンドロイド携帯電話では、コンテンツプロバイダーが

主体的にサービスを展開することが可能であり、今回のアンドロイド携帯電話向け

「ORICON STYLE」アプリでは、当社グループが独自に音楽配信サービスを提供し

ます。まず、アンドロイド携帯電話のうち、Ｘｐｅｒｉａ SO-01B 向けにサービスを開始

し、今後順次、対応端末を増やしていく予定です。また、決済方法についてはクレ

ジットカード決済（従量課金）のみでスタートしますが、ユーザーの利便性を高める

ため、通信キャリアによる決済回収サービス（従量課金および月額課金）にも順次、

対応してまいります。

当社グループには、｢エンタテインメント系ニュース｣や「ランキング情報」以外に

も、様々なデータや情報を保有、収集しており、今後、これらのユニークな自社コン

テンツを活用した当社グループオリジナルのスマートフォン向けアプリを開発し、順

次、提供してまいります。

※Android、Android Market は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※Ｘｐｅｒｉａは、Sony Ericsson Mobile Communications AB の商標または登録商標です。

※iPhone、iTunes Store は、Apple Inc.の商標または登録商標です。

※音楽配信サービス対応機種（Xperia

SO-01B）での画面イメージ

以上

News Release

本件に関する問い合わせ先

オリコン株式会社 企業広報部 日高

TEL：03-3405-5252（直通） FAX：03-3405-8189